
百萬元 百萬元 百萬元 百萬元 百萬元 百萬元 百萬元 百萬元 % 億元 億元 億元 億元 億元 億元 億元 億元 億元 億元 億元
  101年r 479,374 359,022 120,352 101,839 17,281 1,233 234 233 99.56 5,028 4,796 250 - 485 - 3 4,829 4,804 31 272 265 210 

  102年r 462,737 352,346 110,391 110,289 105 - 3 280 276 98.75 5,431 4,919 280 - 580 211 5,301 5,021 37 294 536 746 

  103年r 474,035 362,828 111,207 111,141 68 - 1 371 366 98.72 5,457 5,193 268  - 532 5,451 5,181 38 282 514 1,260 

  104年r 476,333 363,694 112,640 112,642 - 3 0 366 361 98.55 5,688 5,392 257  - 553 5,694 5,381 40 755 1,029 2,289 

  105年r 465,181 356,705 108,476 108,479 - 3 - 0 386 380 98.33 5,682 5,656 211  - 237 5,567 5,683 39 341 186 2,474 

  106年r 474,592 366,616 107,976 107,976 - 0 - 0 418 409 97.93 5,782 5,968 217  - 31 5,730 5,997 40 209 - 98 2,376 

  107年r 488,663 379,236 109,427 109,427  -  - 442 433 98.01 6,009 6,192 172  - - 11 5,925 6,326 45 180 - 266 2,109 

  108年r 499,008 389,889 109,120 109,120  -  - 447 435 97.37 6,209 6,543 162  - - 173 6,095 6,564 47 174 - 342 1,767 

  109年r 502,253 393,906 108,347 108,347  -  - 387 372 96.11 6,294 6,940 169  - - 477 6,148 6,951 50 177 - 676 1,091 

110年r 560,473 442,385 118,088 118,088  -  - 423 401 94.89 6,949 6,711 179  - 418 6,995 7,270 54 175 - 155 936 

111年r 578,858 459,155 119,703 119,703  -  - 363 329 90.78 7,381 7,912 159  - - 372 7,479 7,486 53 174 113 1,049 

10月r 48,991 38,904 10,087 10,087  -  - 25 22 88.74 456 726 14  - - 256 627 678 5 16 - 39 880 

11月r 48,570 38,739 9,831 9,831  -  - 24 20 85.43 434 673 14  - - 224 579 625 2 17 - 31 848 

12月r 48,795 38,964 9,831 9,831  -  - 29 24 84.01 493 721 16  - - 211 778 593 1 17 201 1,049 

  112年

1月r 49,492 38,945 10,547 10,547  -  - 23 19 82.87 1,424 703 16  - 736 708 641 1 8 74 1,123 

2月r 49,443 39,122 10,321 10,321  -  - 20 16 80.70 422 340 128  - 210 610 589 11 138 148 1,271 

3月r 49,286 39,124 10,162 10,162  -  - 17 12 70.26 546 731 16  - - 169 597 642 5 13 - 37 1,234 

4月r 50,286 39,909 10,377 10,377  -  - 17 12 68.64 418 666 12  - - 237 594 646 6 15 - 43 1,190 

5月r 49,404 39,237 10,167 10,167  -  - 13 7 52.73 442 506 13  - - 51 601 644 2 13 - 31 1,159 

6月r 50,098 39,557 10,540 10,540  -  - 12 6 49.13 446 681 134  - - 101 603 619 2 136 118 1,277 

7月r 49,511 39,291 10,220 10,220  -  - 6 3 44.26 1,380 620 14  - 774 640 691 4 18 - 37 1,240 

8月r 49,596 39,245 10,351 10,351  -  - 4 1 26.64 496 602 16  - - 90 689 647 5 16 54 1,294 

9月r 47,771 37,580 10,191 10,191  -  - 0 0 16.21 492 625 13  - - 120 673 643 9 15 36 1,330 

10月p … … … …  -  - … … … 485 597 13  - - 98 593 690 4 15 - 86 1,244 
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1.p係指初步統計數；r係指修正數；"0"表示數值不足一單位。2.實收保險費不含補充保險費、政府應負擔健保總經費法定下限36%不足數及滯納金。3.自92年6月20日起逾寬限期未繳納保險費者，每逾一日

，加徵其應納費額0.1%滯納金，以應納費額之15%為限；行政院於101年5月21日公告自101年7月1日施行之全民健康保險法第35條第1項第2款，保險對象延遲繳納保險費者，應加徵滯納金之上限15%降為

5%。4.財務資金流量概況之其他收支=公益彩券收入+運動彩券收入+菸品健康福利捐收入±安全準備及營運資金之運用收益及投資損失+融資利息歸墊+各級政府撥付遲延利息+其他收入-利息費用(各級政府

應負擔金額+本署應負擔金額)-撥付分區業務組辦理假扣押案-手續費用-其他支出；餘額=保費收入-醫療費用+其他收支+短期借款。5.財務收支概況(權責基礎)之其他收支=利息收入-利息費用+投資賸餘-投資

短絀+彩券及菸捐分配收入+雜項業務收入+其他業務外收入-其他業務外費用；安全準備提列=保費收入-保險給付-呆帳+其他收支。6.資料更新日期：112年12月5日。
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全民健保財務收支概況(權責基礎)全民健保財務資金流量概況
保險對象及投保單位


